Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №2 2
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 01 июня по 21 июня 2024 года на областной
смене «Созвездие талантов», по направлению «Искусство» вид деятельности

«Марширующий оркестр»

«06» мая 2024 года
г. Нижний Новгород

№ 2 2

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна,
директор Г осу дарственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна, заместитель директора Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии: Мариниченко Анна Альбертовна -
педагог-организатор Центра искусств Г осударственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Шмонина Полина Павловна -  методист Центра искусств
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

2. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель Центра искусств
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 01 июня по 21 июня 2024 года на областной смене «Созвездие
талантов», по направлению «Искусство» вид деятельности «Марширующий
оркестр». Утверждение списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Зиновьеву И.Ю.

По итогам заявочного этапа было допущено к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 01 июня по 21 июня 2024 года на
областной смене «Созвездие талантов», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Марширующий оркестр» 5 поступивших от детских духовых
оркестров заявок.

Решили:
1. сформировать список участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Искусство», вид деятельности «Марширующий оркестр»
в количестве 5 детских духовых оркестров.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.

Предложено утвердить список (5 духовых оркестров) и определить
проходной балл по направлению «Искусство», вид деятельности
«Марширующий оркестр» -  38 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Созвездие

талантов», по направлению «Искусство» вид деятельности «Марширующий
оркестр» 5 детских духовых оркестров.

2. Утвердить список участников (5 детских духовых оркестров) УИС
для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 01
июня по 21 июня 2024 года на областной смене «Созвездие талантов», по
направлению «Искусство» вид деятельности «Марширующий оркестр»
(Приложение).

2. Разместить список участников УИС (5 детских духовых оркестров)
для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный с 01
июня по 21 июня 2024 года на областной смене «Созвездие талантов», по
направлению «Искусство» вид деятельности «Марширующий оркестр» на
официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__5____; «Против»

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь экспертной комиссии
Члены комиссии:

__0____; «Воздержались»__О

А И.Ю. Зиновьева

.С. Леонова

А.А. Мариниченко

В. Козминская

П.П. Шмонина

Приложение
к протоколу №22 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Созвездие талантов»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 01.06.2024г. по 21.06.2024г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID участника
Решение комиссии

1 МО Павловский 2374778 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

2 г. о. г. Арзамас 2371782 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

3 г.о.г.Выкса 2372758 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

4 г.о.г.Нижний
Новгород

2375342 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

5 МО Павловский 2372976 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

6 МО Павловский 2372469 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

7 МО Павловский 2375794 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

8 МО Павловский 2373959 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

9 МО Павловский 2374756 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

10 МО Павловский 2372065 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

11 МО Павловский 2372084 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

12 МО Городецкий 2373600 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

13 МО Павловский 2372063 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

14 г.о.г.Арзамас 2373102 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

15 МО Павловский 2372073 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

16 МО Вачский 2373033 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

17 МО Павловский 2372840 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

18 г.о.Семеновский 2372644 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

19 г.о.г.Арзамас 2372844 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

20 г.о.Семеновский 2372520 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

21 МО Павловский 2374042 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

22 МО Павловский 2372209 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

23 г.о.г.Арзамас 2371776 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

24 г.о.г.Выкса 2372742 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

25 г.о.Перевозский 2375160 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

26 г.о.г.Нижний
Новгород

2372561 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

27 г.о.г.Выкса 2373117 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

28 МО Павловский 2371794 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

29 г.о.Семеновский 2372691 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

30 МО Павловский 2372097 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

31 г.о.г. Арзамас 2372384 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

32 г. о. г. Арзамас 2371639 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

33 МО Павловский 2371978 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

34 г.о.г.Выкса 2372735 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

35 г.о.Семеновский 2372566 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

36 МО Павловский 2372107 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

37 МО Павловский 2372108 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

38 МО Павловский 2374581 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

39 г.о.г.Арзамас 2372446 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

40 г.о.Перевозский 2375134 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

41 г.о.г.Арзамас 2372484 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

42 г. о. С еменовский 2372549 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

43 МО Павловский 2376112 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

44 г.о.г.Саров 2375759 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

45 г.о.г.Саров 2375758 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

46 МО Павловский 2372223 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

47 г.о.г.Арзамас 2371827 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

48 МО Павловский 2372082 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

49 г.о.Семеновский 2372547 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
50 МО Павловский 2373203 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
51 МО Павловский 2372438 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
52 г.о.г.Выкса 2372725 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
53 г.о.г.Арзамас 2372031 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
54 МО Павловский 2373202 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
55 г.о.г.Нижний

Новгород
2374588 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
56 г.о.г.Выкса 2372898 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
57 МО Павловский 2372261 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
58 г.о.Семеновский 2372530 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
59 МО Павловский 2371977 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
60 г.о.Семеновский 2372543 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
61 г.о.г. Арзамас 2375155 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
62 г.о.Семеновский 2372525 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
63 г.о.Семеновский 2372526 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
64 МО Вачский 2373036 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
65 МО Павловский 2372064 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
66 МО Павловский 2372109 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
67 г.о.г.Нижний

Новгород
2375119 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
68 г.о.г.Дзержинск 2372959 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
69 г.о.г.Нижний

Новгород
2372833 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
70 г.о.Семеновский 2372779 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
71 г.о.Семеновский 2372780 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
72 г.о.г. Арзамас 2374299 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
73 г.о.г. Арзамас 2375946 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
74 МО Павловский 2372472 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
75 МО Павловский 2371923 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
76 г.о. Семеновский 2372721 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»

77 МО Вачский 2373037 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

78 г. о. С еменовский 2372613 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

79 г.о.г.Нижний
Новгород

2372618 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

80 г.о.г.Выкса 2372895 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

81 г. о. Семеновский 2372589 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

82 г. о. Семеновский 2372540 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

83 г.о.Семеновский 2372531 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

84 г.о.г.Арзамас 2372068 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

85 МО Павловский 2372060 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

86 МО Павловский 2372494 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

87 МО Павловский 2373650 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

88 г.о.г.Арзамас 2373173 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

89 МО Павловский 2371616 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

90 г.о.г.Выкса 2372925 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

91 МО Павловский 2371622 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

92 МО Павловский 2375187 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

93 МО Павловский 2372182 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

94 г.о.Семеновский 2372521 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

95 МО Павловский 2371965 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

96 г.о.Семеновский 2372597 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

97 МО Вачский 2373027 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

98 МО Городецкий 2375184 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

99 г.о.Семеновский 2372596 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

100 г.о.г.Выкса 2372975 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

101 МО Павловский 2374493 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

102 МО Павловский 2374736 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

103 г.о.г.Арзамас 2372943 Рекомендован(а) к участию на
смену «Созвездие талантов»

104 г.о. Семеновский 2372544 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
105 г.о.Семеновский 2372545 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
106 г.о.Семеновский 2372553 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
107 г.о.г.Выкса 2372775 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
108 г.о.г.Выкса 2372774 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
109 г.о.г.Кулебаки 2372749 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
110 М О Павловский 2371621 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
111 М О Сосновский 2373133 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
112 г.о.г.Нижний

Н овгород
2372841 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
113 г.о.г.Выкса 2372894 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
114 М О Павловский 2371628 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
115 М О Павловский 2375137 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
116 г.о.г.Нижний

Новгород
2374319 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
117 М О Павловский 2373204 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
118 М О Павловский 2372165 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
119 М О Павловский 2372999 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
120 г.о.Перевозский 2375132 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
121 М О Павловский 2372750 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
122 г.о.г.Нижний

Новгород
2374461 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
123 М О Павловский 2371624 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
124 М О Вачский 2373030 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»
125 МО Вачский 2373029 Рекомендован(а) к участию на

смену «Созвездие талантов»